PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

 ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	21 февраля 2019 года

	№
	5

О согласовании безвозмездной передачи в собственность муниципального имущества  религиозной организации
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Дивеевского муниципального района от 29.06.2016 года № 42,  Федеральным законом № 327-ФЗ от 30.11.2010 года «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося  в государственной или муниципальной собственности», на основании обращения Религиозной организации «Свято-Троицкий Серафимо-Дивеевский женский монастырь Нижегородской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области  р е ш и л о:
1. Согласовать безвозмездную передачу в собственность религиозной организации «Свято-Троицкий Серафимо-Дивеевский женский монастырь Нижегородской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» имущества религиозного назначения, являющегося объектами культурного наследия (памятники истории и культуры):

- нежилое здание (Пристрой к Литографии), назначение: нежилое, общей площадью 572,3 кв.м., кадастровый номер  52:55:0080009:1220, расположенное по адресу:  Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Школьная, д. 12 А.

- жилое помещение (квартира) № 9 общей площадью 38,2 кв.м., кадастровый номер  52:55:0080008:445, расположенное в доме по адресу:  Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, пер. Голякова, д. 3 (Дом священника, конец XIX века).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Председатель Земского собрания

А.В. Костин